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Det kom ett brev på posten – ett datum 
och en tid då man skall vara på plats. 
Har jag något val? I detta fallet är svaret 
nej. 

Ett avbräck i fastetiden kan man kanske tycka att det 
kan bli. Det blir en tid för eftertanke, åtminstone tågre-
san dit och hemresan och kanske ett och annat vaktpass 
i den mörka natten, där i den norra delen av Sverige. Är 
det till Lomben eller blir det Heden strax utanför Boden? 

Det går från moll till dur. Vi går från mörker till ljus. 
Många kallar det för våren – andra säger att det är fastan. 
Oavsett vad vi kallar det så upplever  vi det år från år – 
fastan och våren. 

Vi närmar oss det centrala, grunden, ja det viktigaste – 
påsken. Det är det som är just DET.

Det är 40 dagar innan påsk och sedan är det 40 och 50 
dagar efter påsk. Mitt i detta får vi uppleva hur Jesus blir 
förrådd, hur lärjungen Petrus förnekar honom. Vi får upp-
leva Långfredagen – dagen då Jesus blir fastspikad på kor-
set, hur han blir förnedrad, hur han lider och till slut dör.  
Hade Jesus något val?   

Ja och han valde att dö för din och min skull – för 
oss människor. För att du och jag skall kunna leva här i 
Nordmarken 2018 – en kärlekshandling. 

När det är som mörkast allra mörkast händer det. Jesu 
grav är tom. Först är många förtvivlade, men sedan när 

de förstår att han uppstått, ja då brister man ut i en tyst 
glädje. Men som idag är en stor glädje som skall höras. 
”Vad ljus över griften: Han lever o fröjd! 
Fullkomnad är skriften, o salighets höjd!
Från himmelen hälsad han framgår i glans, 
och världen är frälsad och segern är hans.
Se bortvält är stenen och inseglet bräckt
och vakten har flytt för hans andes fläkt,
och avgrunden bävar. Halleluja!” Sv. ps. 146 

Påskens glädje får vi leva i, ta tillvara på den. Vi får bära 
den med oss i vardagen och kanske blir vardagen lättare 
för oss. 

Vi får leva i påsktiden i 40 dagar då Jesus lever som 
den uppståndne här på vår jord. Kristihimmelsfärds dag 
infaller alltid 40 dagar efter påsk. Jesus visar sig och tar 
sedan steget upp till himlen. Än idag kan vi i Jerusalem 
se stenen på olivberget. Stenen med Jesu fotavtryck på.  
10 dagar senare är det pingst, glädjen. Anden som kom 
till jorden – fyller oss med helig ande och helig glädje. Att 
vi tillsammans kan sprida budskapet om Jesus Kristus på 
sitt modersmål för det är ju så att:  
Kristus är uppstånden! 
Ja han är sannerligen uppstånden!   

Nils Anshelm

REDAKTION KYRKNYTT

Isabel Lindberg 0573-136 04
isabel.lindberg@svenskakyrkan.se

Laila Nilsson 076-146 69 25
laila.nilsson@svenskakyrkan.se

Nils-Erik Thorell
nils-erik.thorell@svenskakyrkan.se

Nils Anshelm 0573-136 09
nils.anshelm@svenskakyrkan.se 

Ansvarig utgivare 
Rune Wallmyr 0573-136 01
rune.wallmyr@svenskakyrkan.se

Tryck City Tryck i Karlstad AB. 
  Miljömärkt trycksak lic nr 341 144.

Omslagsbild: Vacker utsikt från Västra Fågelviks kyrktorn.
 

KYRKSKJUTS

Önskas kyrkskjuts inom pastoratet
Ring i god tid före:  
Taxi 0573-10150
Färdtjänst 0771-32 32 00

Silbodals församling kan även erbjuda 
skjuts i minibuss vid vissa tillfällen. 

Hör av er till pastorsexp. 
0573-136 00 någon dag före.

Är det en förväntan eller är det mer spännande 
eller är det inget alls? 

Resultat av julkampanjen 
– Jag är ett liv

Blomskog 16 581 kr
Holmedal/Karlanda 18 267 kr
Silbodal 9 472 kr
Sillerud 8 761 kr
Trankil 1 837 kr
Töcksmark 17 713 kr
Västra Fågelvik 15 718 kr
Östervallskog 23 309 kr

VARMT TACK 
till alla er som 
varit med i 
insamlingen. 
Ert bidrag gör 
skillnad för barn 
i utsatthet!

VIKTIG INFORMATION FÖR 
GRAVÄGARE

• nedsjunkna blomramar åtgärdas av gravägaren.
• Gravägaren ansvarar för att hålla graven i vårdat skick.
• Det råder förbud mot glasvaser, minnesljus i glas eller 

andra glasdekorationer. Plastvaser finns att låna.
• Det råder förbud mot plastblommor. 
• Plastvaser och trädgårdsredskap ska lämnas 
 tillbaka på respektive plats efter användandet. 
• respektera sopsorteringen. 
• Glöm inte att ta bort era vinterdekorationer 
 och gravlyktor före 1 maj.  
Kyrkvaktmästarna i Nordmarkens pastorat. 
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Allis Olsson har lämnat oss
Allis Olsson, född 1937 i Östervallskog, har lämnat oss, 
djupt sörjd och saknad. Sitt Östervallskog blev Allis tro-
gen i hela sitt liv, i båda vardag och helg. Bygdens ”allt i 
allo” är rätt benämning på Allis Olsson.  I tidiga år gifte 
sig Allis med Tage Olsson som blev hennes trogne make, 
vapendragare och chaufför. Sonen Willy Tagesson och 
dotter Marianne Tagesson Hansen med familjer är Allis 
närmaste familj idag. 

Med sitt skarpa intellekt och sin stora arbetskapacitet kunde 
Allis ”gå omkring, göra väl och hjälpa alla” vid behov. För-
eningslivet i Östervallskog kretsade i stor utsträckning 
omkring Allis Olsson. Röda Korset var ett skötebarn, som 
fick ta del av hennes ledaregenskaper liksom Hembygds-
föreningen. Framför allt var det dock i Svenska kyrkan i 
Öster vallskogs församling, Töcksmarks pastorat och Karl-
stads stift som Allis Olsson lade ner ett stort engagemang. 

Hon var dessutom mångårig ledamot i Svenska kyr-
kans högsta beslutande organ, Kyrkomötet. Här var Allis 
en mycket aktiv och respekterad ledamot för Centerpartiet.  
Allis Olssons kamp för de mindre församlingarnas rättig-
heter att vårda sin egen kyrka, kyrkogård och kyrkans egen-
dom var kraftfull. Bygdens folk minns kampen om ”Dusse-
rudsögården” där hon vann en omröstning i kyrkomötet 
gällande huvudmannaskapet för arvet, till Västra Fågelviks 
församling eller Stiftsnämnden. 

Tidigt fick hon också Biskopens venia med rätt att pre-
dika och leda gudstjänster i Svenska kyrkan. I prediksto-
len var Allis Olsson alltid en väl förberedd predikant som 
inte vek för svåra texters innehåll. Ett rakt och övertygande 
budskap till församlingen präglade söndagens predikan 
och många var de som kom för att höra Allis Olsson pre-
dika i våra kyrkor.

Den tragiska branden 1983, då Östervallskogs gamla 
stora träkyrka brann ner till grunden, ledde bl.a. till att Allis 
och Tage Olsson gjorde en förtjänstfull insats i arbetet med 
återuppbyggnaden av den nya kyrkan.  

Allis hann också vara med i formandet av det nya Nord-
markens pastorat och hon var ledamot i det nya kyrko-
fullmäktiges första mandatperiod. Allis Olssons bortgång 
innebär en stor förlust för familjens tre generationer men 
vid deras sida deltar en hel bygd i sorgen och saknaden som 
kommer att bli stor. 

Vi önskar henne ”Vila i Frid” med psalm 271 (Närmare 
Gud till dig) som Allis Olsson önskat till sin begravning 
och vi känner stor tacksamhet för en oändligt hedervärd 
insats för vår hembygd och vår Svenska kyrka som hon äls-
kade och vårdade så väl.  

Runar Patriksson                      Rune Wallmyr

Mångårig vän i Kyrkoherde 
Kyrkomötet m.m.   Nordmarkens pastorat

Allis Olsson leder ett sammanträde.

Allis Olsson på sin 80-årsdag tillsammans med Marianne Tagesson Hansen 
kantor i Östervallskog, Torbjörn Forsdahl församlingspräst i Östervallskog och 
Lennart Berglund ordförande i kyrkorådet.

Östervallskogs kyrka
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Foto: Yvonne Olofsson, Jaklin Kasto, Ingmar Thorängen, Kerstin Wallmyr, 
Marianne Tagesson Hansen och Anneli Diskerud Morken.

åTERBlICKAR Några bilder från våra församlingars olika aktiviteter. Glöm inte att skicka in bilder.

En härlig blandning av sång, dans och musik möttes under föreställningen i Silbodals kyrka 
där barn från både Åmåls dansskola, Årjängs kommunala musikskola och Silbodals barnkör 
medverkade.

I föreställningen Lille Martin, som handlar om Martin Luthers liv, fick besökarna följa 
hur Martin med egna ord berättade om reformationen. Martin Luther gestaltades av 
Magnus ”Manne” Åsehäll från Dramaakademin.

Amanda Thorell och Jens Bohlin medverkade 
under ”Strömlöst” i en nedsläckt Östervall-
skogs kyrka.

Lill-Ingmars framförde tillsammans med kören Con Brio en konsert i 
Holmedals kyrka. 

Walk and Talk-gruppen är samlade vid en välförtjänt fikastund i Töcksmarks församlings-
hem efter en av deras promenader.

Luthers psalmer framfördes i Trankils kyrka av Silbodals kyrkokör. Därefter serverade 
Jan-Christer och Gunnel Thell medeltidssoppa i församlingshemmet.

Karlanda kyrka vackert upplyst under midnattsmässan.
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VåRBASAR 
Blomskogs församlingshem
lördag 17/3 kl. 12-15
Andakt kl. 13:00: Maria Svahn och 
Anna Danielsson. 
Lotterier, kaffe, klengås, musikunderhåll-
ning och auktion. 
Behållningen går till hjälpverksamheten.
Välkomna!    Blomskogs kyrkliga syförening 

Öppet hus med 
våffelservering 
Töcksmarks församlingshem
Onsdag 21 mars kl. 10-12
Välkomna alla stora som små!
Insamling sker till ”Att resa sig starkare” som är 
tema för kyrkans fastekampanj. 

Välkommen med på 
SilbodalS förSamlingSreSa 
till Skövde 
Palmsöndagen  
den 25 mars 

Avresa 07.00 från 
Silbodals församlingshem.
• kort stopp på ditvägen, medtag egen förtäring.
• Syriansk gudstjänst i S:t Johanneskyrkan.
• Gemensam lunch ingår.
• Experimenthuset Balthazar för barn och föräldrar, övriga har 

fri tid i Skövde centrum.
• Vi avrundar besöket i Skövde med utsikten från Billinge hus.
• Vi stannar vid Mc Donalds eller liknande på hemvägen där 

var och en själva får köpa vad de vill.
Anmälan via sms (senast den 20 mars) samt frågor till Jaklin 
kasto 072-5480691

BIBElSAMTAl
Silbodals församlingshem 

6/3, 10/4, 8/5 kl. 18:00-19:30
Samtal kring kommande söndags evangelietext. 

Möjlighet att påverka förbönsämnen 
och psalmer till söndagens mässa. 

Inga förkunskaper. Smörgås serveras. 

Valborgsfirande 
Valborgsmässoafton måndag 30 april

TÖCKSMARKS KyRKA
20:00 Holy Inspiration. nils Anshelm. 
Servering och brasa. 

KlôPPA, KARlANdA
20:00 rune och kerstin Wallmyr. Con Brio. 

BORGåSEN, FÖlSByN
21:00 Efter några års uppehåll tar vi nu upp den gamla 
traditionen igen. Brasa och vårtal. Japanska ljuslyktor, 
korvförsäljning och lotteri. Blomskogs och transkils 
församling i samarbete med Fölsbyns byalag.
• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •

första maj 

ÖSTERVAllSKOGS KyRKA 
20:00 Ekumenisk vårgudstjänst. torbjörn Forsdahl. 
konsert och därefter servering, vårtal, sång, brasa 
och fyrverkerier kl. 22:00.

Församlingsafton
TÖCKSMARKS FÖRSAMlINGSHEM 
Torsdag 12 april kl. 18:00

Per Gynt-kväll med Griegmelodier. 
Jens Bohlin 
runar Patriksson 
nils Anshelm 
Servering 
Arrangör: Kyrkringen

livSloPPet
blomskogs kyrka Palmsöndagen 25 mars kl. 11:00

Gudstjänst för och med små och stora i kyrkan. Boel-Marie Le-
nartsdotter, Mie Bruun. Sång: Julia Granath. Efter gudstjänsten 
blir det tipspromenad, med barn- och vuxenfrågor, från kyrkan 
till församlingshemmet där 
röda korset serverar våfflor. 

SMS:a LIV 
tilL 72 905 

och ge 100 kr

Eller swisha till 9001223
svenskakyrkan.se/fastekampanjen

När det fruktansvärda inträffar. 
När katastrofen är ett faktum. 
Ge människor kraft att bli 
starkare tillsammans!
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mariagudStjänSt
TÖCKSMARKS KyRKA Söndag 25 mars kl. 14:00
Anneli Diskerud Morken och kerstin Wallmyr. körgrupp.

kyrkringens kakbuffé 
serveras i Töcksmarks församlingshem 
efter gudstjänsten. Pris 50 kr /person.

mariagudStjänSt
HOlMEdAlS KyRKA Söndag 25 mars kl. 18:00 
Anneli Diskerud Morken och kerstin Wallmyr. körgrupp.

Torsdagslunch 
med andakt
ÖSTERVAllSKOGS KyRKA
Torsdag 19 april kl. 13:00 

torbjörn Forsdahl och Marianne tagesson Hansen.
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Allt vad ni vill att människorna
skall göra för er, det skall ni
också göra för dem.
Matteus 7:12

dIAKONI 
Diakoni betyder tjänst.  
Den kärleksfulla relationen att tjäna sin nästa.

välkommen med i gemenskapen!
ElVATRÄFFAR 
öStervallSkogS kyrka  
5/3 Fika och lotteri. Björn thörnby läser
 dikter och berättar.
9/4  Påskmat och lotteri.

töckSmarkS förSamlingShem 
13/3  Här är din bygd. runar och tore 
 visar Lars Branders foton.
17/4 Postpåsk-glädje

väStra fågelvik
22/5 Sköna maj i Fågelvik. Buss från torget kl. 10:30

StICk- OCH HAnDArBEtSCAFé
i töcksmarks församlingshem torsdagar 
i ojämna veckor kl. 18:30 – 20:30. 

Gillar du att sticka och handarbeta och gärna gör 
det i trevligt sällskap? Då är du välkommen att ta 
med din stickning eller handarbete och komma till 
församlingshemmet. 

TISdAGSTRÄFFAR I TRANKIl  
i trankils församlingshem
kl. 11:00 följande tisdagar: 
27/2, 13/3, 27/3, 10/4, 24/4, 8/5, 22/5
Livsnära samtal över en kaffekopp.

GUBBRÖRA I SIllERUd 
i sockenstugan kl. 13–15

torsdagar 
29/3 och 26/4 

KAFFESTUNdEN 
i blomSkogS förSamlingShem
onsdagar kl. 11:00. 
Vi möts, pratar och trivs över en kopp kaffe med fralla.

TORSdAGSlUNCHER
i Silbodals församlingshem 
kl. 12:30 följande torsdagar: 
19/4 och 24/5. 
Pris 40 kr. Hemlagad mat, under-
hållning och trevlig samvaro.

11-KAFFE 
i SilbodalS förSamlingShem
varje onsdag kl 10:30. 
11-kaffet på Facebook byter namn 
till Barn och Familj i Silbodal.

SPrÅkCAFé
Onsdagar
kl. 17–19 Silbodals församlingshem

Det serveras spännande mat från många 
olika länder. Det blir en smaklig måltid du 
kommer att minnas. Pris 80 kr/vuxen. Barn gratis.
Behållningen går till kyrkans internationella arbete.

INTERNATIONEll lUNCH
SIlBOdAlS FÖRSAMlINGSHEM  

Torsdag 15 mars kl. 12:30

”WAlK ANd TAlK” I TÖCKSMARK  
Varje tisdag kl. 10:00 – 12:00
Vi går ut och går tillsammans, pratar med 
varandra och fikar efteråt. 
Start vid församlingshemmet.

På gång i österVallskog
Vi går med start och mål vid
östervallskogs kyrka.
torsdagar från kl. 11:00.
fika efteråt!

Vi fikar och lägger 20 kr/gång till kyrkans internationella arbete.

cafébönan
töcksmarks församlingshem
onsdagar kl. 10–12 
Obs! Ny tid!
Fika, umgås och lek – stor som liten.
Välkomna! 

VåFFElMIX 
följande tisdagar kl. 11:00:

 6/3  karlanda, administrationsbyggnaden    
 Anneli Diskerud Morken berättar om 
 sig själv och diakoniarbetet.
27/3  holmedals församlingshem
 Präst i olika roller. Boel-Marie Lennartsdotter presenterar sig.
10/4  karlanda, administrationsbyggnaden. Hemlig gäst.
24/4  holmedals församlingshem. Stumfilm. Människor och 
 miljöer från Holmedal i mitten av 1900-talet.
 8/5  karlanda, administrationsbyggnaden. obS! kl. 16.00 
 Eftavâl tillsammans med alla åldrar. kl. 17.00 Vardagsguds-

tjänst i kyrkan. Wallmyrs, miniorer och ledare.
22/5  holmedals församlingshem  Välkommen härliga vår! 
 Sånger och dikter på temat vår. Wallmyrs.
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SAMTAlSGRUPPEN På 
KVARNBACKEN  
följande måndagar kl. 14:30 
26/2, 26/3, 30/4 samt 28/5
Gruppen är öppen för allmänheten.

SVENSKA KyRKANS ANdAKTER
VId VåRA ÄldREBOENdEN

kvarnåSen  

följande söndagar 
och helgdagar kl. 14:30

18/3, 8/4, 6/5, 20/5, 27/5
2/4 (Annandag påsk) Gudstjänst 

Solgården  
2/4 (Annandag påsk), 25/5

MUSIKSTUNdER  enligt följande:  

musikstund på oasen 
följande tisdagar kl. 10:00:
– 6/3, 3/4, 15/5

musikstund på nygården 
följande tisdagar kl. 11:00:
– 6/3, 3/4, 15/5

musikstund på Sörgården 
följande onsdagar kl. 14:30: 
– 7/3, 4/4, 16/5

Välkommen med i våra 
kyrkliga arbetskretsar 
och syföreningar
kontaktpersoner:

Syföreningen i Blomskog
Irma Brask 0573-33055

Arbetskretsen i Holmedal
Anita Andersson 0573-20228

Arbetskretsen i Silbodal
Barbro Östeby nilsson 0573-10595

Syföreningen i Sillerud
kerstin klumpp 0573-43064

Kyrkringen i Töcksmark
nils Anshelm 0573-13609

Syföreningen i Västra Fågelvik
Berit Ericsson 0573-22090

Syföreningen i Östervallskog
Lena Moen 0573-60069

Arbetskretsarna och syföreningarna utför ett 
mycket värdefullt arbete och är en viktig del av 
församlings arbetet. Genom basarer, auktioner, 
lotterier m.m samlas det in mycket pengar till 
välgörande ändamål. 
nya medlemmar är varmt välkomna med i gemenskapen. 
Vi träffas regelbundet och har det väldigt trevligt 
tillsammans. 
För mer information om vår verksamhet, 
kontakta respektive kontaktperson. 

KyRKAN I NORdMARKEN 
– en plats för gemenskap och delaktighet! 

I vårt arbete med diakonipastoralen tittar vi inte 
bara på kyrkans omvärld, som vi skrivit om tidigare, utan kartlägger 
också Svenska kyrkans egen verksamhet. 
En titt i kyrknytt ger ett smakprov på en bredd av verksamheter och 
mötesplatser. 

Vi diakoner möter engagerade människor: anställda, ideella medar-
betare och förtroendevalda. 

Vi samtalar om hur diakoni är alla församlingsmedlemmars gemen-
samma ansvar. Alla är delaktiga i att skapa en diakonal atmosfär som 
kännetecknas av respektfulla och omsorgsfulla relationer. Detta 
diakonala förhållningssätt signalerar en öppenhet för människors 
situation och en omsorg kombinerad med respekt för var och ens 
integritet. 

Hur kan vi göra för att alla som vill skall kunna vara delaktiga och 
känna gemenskap i Svenska kyrkan i nordmarken?

/Anneli och Maria, diakoner i Nordmarkens pastorat

kontakta oss gärna om du har idéer eller frågor.
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faStekamPanjen 2018

Hawa blev gift som 15-åring. Idag har hon sex barn att 
försörja, den yngsta bara fem månader gammal. Innan hon 
gick skräddarutbildningen var hon som de flesta andra i 
lägret, beroende av FN:s matransoner. Familjen är fortfa-
rande beroende av dessa, men idag ger pengarna hon tjä-
nar på att sy och sälja kläder ett välkommet tillskott. För 
de pengarna kan hon köpa det hon behöver som inte ingår 
i matransonerna. Familjen klarar sig bättre eftersom hon 
också slipper byta ransonerna mot annat vilket annars är 
vanligt.

– Genom projektet har jag lärt mig läsa, räkna, sy och nu 
har jag en liten verksamhet som stärker familjens ekonomi, 
säger hon.

Hawa hade tur som fick gå utbildningen. Den är hett 
eftertraktad i lägret. Ett byråd bestående av religiösa led-
are och andra samhällsaktörer, bestämmer vilka som får 
gå utbildningen. Deras beslut är baserade på vilka som har 

störst behov. Nu bedriver Hawa en egen verksamhet där 
hon syr skoluniformer som hon säljer. Projektet tillhanda-
håller symaskinen, som hon delar med tre andra kvinnor, 
och förser också kvinnorna med allt material de behöver. 

Skoluniformerna säljer hon för 100 sudanesiska pund 
(cirka 8 kr) per plagg. Hon syr också kläder till sig själv, sin 
familj och släktingar. Symaskinen har hon ställt på ett bord 
utanför sitt hus, så att hon ska synas.

– Då kan folk beställa av mig när de går förbi.
Alla som går skräddarutbildningen får först gå en kurs 

där de lär sig att läsa och räkna så att de kan mäta upp tyg 
till exempel. Dessutom behöver de kunna läsa och skriva 
för att senare sköta en verksamhet. Viljan att lära sig att 
läsa är så stor bland de vuxna i lägret att denna kurs ofta 
har dubbelt så många deltagare än de som ska gå skräd-
darutbildningen. Stoltheten som kvinnorna känner när de 
kan skriva sitt namn istället för att sätta ett tumavtryck är 
enorm.

– Många vuxna har helt enkelt aldrig fått tillgång till 
någon sorts utbildning över huvud taget. Därför är det 
här värt mycket. De får dessutom lära sig lite engelska på 
dessa kurser, vilket är väldigt populärt, säger Else Berglund, 
ansvarig för Svenska kyrkans flyktinginsatser i östra Afrika.

om Skräddarutbildningen:

hittills har 35 personer gått utbildningen.

utbildningen pågår i 18 månader.

hittills i år har projektet genererat 6195 skoluniformer.

målet är att få yrkesutbildningarna certifierade så att de 

som gått kursen senare kan söka arbete som skräddare 

var som helst. 

i flyktinglägret batil bor det cirka 43 200 flyktingar.

Text: Anna Jonasson

Efter att ha gått LWF:s skräddarutbildning har Hawa startat en egen verksamhet där hon syr skoluniformer 
som hon säljer. LWF tillhandahåller symaskinen som hon delar med tre andra kvinnor. 

 Foto: Magnus Aronsson /IKON

hawa är 26 år och har gått skräd-

darutbildningen som Svenska 

kyrkan stöder genom lWf. hon 

bor i flyktinglägret batil i en hyd-

da bestående av lera och trä som 

 familjen byggt själva. hon har 

bott i batil sedan några år tillba-

ka, då hon flydde ifrån blue nile 

i Sudan. 

När Sydsudan bildades 2011 var 
det flera gränsområden vars linjer 
inte fastställdes. I dessa områden, 
bland dem Blue Nile, uppstod stri-
der som tvingade människor att fly. 
På grund av gerillaverksamheten 
tillåter Sudan inte heller humanitär 
hjälp till dessa områden.

SMS:a LIV 
tilL 72 905 

och ge 100 kr

Eller swisha till 9001223
svenskakyrkan.se/fastekampanjen

När det fruktansvärda inträffar. 
När katastrofen är ett faktum. 
Ge människor kraft att bli 
starkare tillsammans!

fo
to

: m
ag

nu
s a

ro
ns

on
/i

ko
n
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Planerade renoveringar 

Under våren/sommaren kommer flera stora arbeten att 
ut  föras runtom i pastoratet. Det kommer att ske utvändig 
renovering av fyra kyrkor, vilket kommer att påverka kyr-
kornas aktiviteter. 
De aktuella projekten är:
• Renovering av fasad och fönster på Trankils kyrka. 
• Renovering av fasad och fönster på Holmedals kyrka. 
• Renovering av fasad och tornlanternin på Silbodals kyrka.
• Byte av tak på Silleruds kyrka. 

Upphandlingarna pågår just nu och själva arbetet kommer 
att genomföras under sommarmånaderna. 
Mer information kommer löpande att läggas upp på vår 
hemsida www.nordmarkenspastorat.se under Kyrkogår-
den och Pågående projekt.

Ett fjärde begravningsskick införs!

Askgravlund/askgravplats kommer att införas på tre kyr-
kogårdar, Silbodal, Sillerud och Töcksmark. Arbetet kom-
mer att startas upp under mars/april och färdigställas 
under 2018/2019. 
På Silbodals kyrkogård kommer också ett muslimsk grav-
kvarter att inrättas. 

Kyrkliga textilier

Renovering av kyrkliga textilier kommer att påbörjas via 
Ingeborg Skar Textilvård AB. I den första etappen kommer 
renoveringen att ske i Blomskog, Karlanda och Trankil. En 
vård- och underhållsplan för kyrkliga textilier kommer att 
tas fram inom hela pastoratet. 

Trädvård

Arbetet enligt den framtagna trädvårdsplanen fortgår och 
under senvintern kommer arborister att arbeta på kyrko-
gårdar runt om i pastoratet vilket kan innebära begränsad 
framkomlighet på kyrkogården. 

Pågående projekt inom kyrkogårdsförvaltningen

TRANKILS KYRKA SILBODALS KYRKAHOLMEDALS KYRKA SILLERUDS KYRKA

Bevarandeplanen
Den bevarandeplan som tagits fram över alla kyrkogårdar 
i Nordmarkens pastorat är just nu under tryck. När den är 
färdig kommer den att finnas till försäljning på Silbodals och 
Töcksmarks församlingshem. 

För frågor om pågående 
projekt kontakta kyrkogårds- 
och fastighetschef 
Peter Söderback 
0573-13603, 
peter.soderback@svenska-
kyrkan.se

Till er som har 
gravskötselavtal

Vecka 23 

börjar vi planteringen av 

sommarblommor.

Kyrkogårdsförvaltningen
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februari
25/2  Söndag 2 i fastan
11:00  Silbodals församlingshem
 Gudstjänst. nils Anshelm och torsten Wilhelmsson.
12:00  Silbodals församlingshem
 Loppis.  
11:00  Silleruds sockenstuga
 Mässa. rune Wallmyr och Anna Danielsson 
11:00  östervallskogs församlingssal
 Mässa. torbjörn Forsdahl och Marianne tagesson Hansen. 
14:00  holmedals församlingshem 
 Sportgudstjänst i samarbete med HAIS. 
14:00  töcksmarks församlingshem
 Eftermiddagsgudstjänst med musik. nils Anshelm och Marianne 

tagesson Hansen. 
17:00  blomskogs församlingshem
 Mässa. torbjörn Forsdahl och Anna Danielsson. Solist. kaffe. 
17:00  västra fågelviks sockenstuga 
 Vesper i fastetiden. nils Anshelm och Marianne tagesson Hansen. 
27/2  tiSdag
11:00  tisdagsträff i trankil S. 6
12:00  östervallskogs kyrka
 Sportlovskul. 

marS
1/3  torSdag
19:00  ängebäcks skola, blomskog
 Fastegudstjänst. kjell Blomstrand och torsten Wilhelmsson. 
2/3  fredag
11:00  Sportlovskul på tingevi S. 16
4/3  Söndag 3 i fastan
11:00  Silbodals församlingshem
 Gudstjänst. Barbro Östeby nilsson och torsten Wilhelmsson. 

kyrkokören. kyrkkaffe. 
11:00  trankils församlingshem
 Mässa. kjell Blomstrand och runar Patriksson. 
11:00  västra fågelviks sockenstuga
 Mässa. nils Anshelm och Werna Heed. 
14:00  långtjärn herredalen, karlanda
 Sportgudstjänst. yvonne Olofsson m.fl. 
5/3  måndag
11:00  elvaträff i östervallskog S. 6
6/3  tiSdag
11:00  våffelmix i karlanda S. 6
12:00  lunchmusik i Silbodal S. 15
18:00  Silbodals församlingshem
 Bibelsamtal. S. 5 
7/3  onSdag
17:30  töcksmarks församlingshem 
 Vardagsgudstjänst. S. 16
8/3  torSdag 
19:30  östervallskogs församlingssal 
 Holymässa. S. 14 
11/3  Söndag midfastosöndag
11:00  blomskogs församlingshem
 Gudstjänst. kjell Blomstrand och Anna Danielsson. kaffe.

11:00  Silbodals församlingshem
 Mässa. Boel-Marie Lennartsdotter och torsten Wilhelmsson. 

Solist. kyrkkaffe. 
11:00  töcksmarks församlingshem
 Gudstjänst. Hallvard Beck och Marianne tagesson Hansen. 
14:00  holmedals församlingshem 
 Gudstjänst. Hallvard Beck. Solist: Amanda thorell.
17:00  Silleruds sockenstuga
 Mässa. Boel-Marie Lennartsdotter och Anna Danielsson. 
 Solist: Anette Eide. Syföreningen bjuder på våfflor. 
18:00  östervallskogs församlingssal 
 Musikgudstjänst - ”De fyra årstiderna” S. 14
13/3  tiSdag
11:00  elvaträff i töcksmark S. 6
11:00  tisdagsträff i trankil S. 6
18:00 Silbodals kapell
 Sinnesrogudstjänst. S. 18
15/3  torSdag
12.30  internationell lunch i Silbodal S. 6
17/3  lördag
12:00  blomskogs församlingshem 
 Vårbasar och fastegudstjänst. S. 5
15:00  holmedals församlingshem
 Födelsedagsfest! 
17:00  Silbodals kyrka
 konsert - Du går inte ensam. S. 14 
18/3  Söndag jungfru marie bebådelsedag
9:30  östervallskogs församlingssal
 Frukostgudstjänst. torbjörn Forsdahl och Marianne tagesson 

Hansen. 
11:00  Silbodals kyrka
 Högmässa med välkomnande av komminister Boel-Marie 

Lennartsdotter och kyrkvärdar samt mottagande av ikon. 
rune Wallmyr och torsten Wilhelmsson. kyrkokören sjunger 
Mariasånger. Syföreningen serverar våfflor. 

14:00  karlanda administrationsbyggnad
 Mässa. rune och kerstin Wallmyr. 
14:00  västra fågelviks sockenstuga
 Gudstjänst. torbjörn Forsdahl och Marianne tagesson Hansen. 
17:00  trankils församlingshem
 Gudstjänst. Barbro Östeby nilsson och Anna Danielsson. 

Servering av våfflor. Solist: Lena Hammarström. 
20/3  tiSdag
11:00  våffelmix i holmedal S. 6
17:00  Silbodals kyrka 
 ”Från palmsöndag till annandag påsk ” - Vardagsgudstjänst med 

nattvard. S. 16
21/3  onSdag
10:00  töcksmarks församlingshem
 Öppet hus med våffelservering. S. 5
25/3  Söndag Palmsöndagen
 7:00 Silbodals församlingsresa  S. 5
11:00  blomskogs kyrka
 Familjegudstjänst med livsloppet. S. 5
11:00  östervallskogs kyrka 
 Ekumenisk gudstjänst för och med små och stora. S. 16
14:00  Silleruds kyrka 
 Gudstjänst för och med små och stora. S. 16 

SILBODALS  kyrkAHOLMEDALS  kyrkA kArLAnDA  kyrkABLOMSkOGS  kyrkA

Musikstunder och andakter på våra äldreboenden, 

Samtalsgruppen på kvarnbacken, kaffestunden i Blomskog,

Walk&talk, Stick- och handarbetscafé, På gång, Cafébönan i töcksmark 

och Språkcaféet i Silbodal – se sidan 6–7. 

det händer i

NORdMARKENS
PASTORAT
1 mars–31 maj 2018

10 kyrknytt • nOrDMArkEnS PAStOrAt
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14:00  töcksmarks kyrka
 Mariagudstjänst. S. 5
18:00  holmedals kyrka
 Mariagudstjänst. S. 5
27/3  tiSdag
11:00  tisdagsträff i trankil S. 6
11:00  våffelmix i holmedal S. 6 
29/3 torSdag Skärtorsdag
13:00  gubbröra i Sillerud S. 6
17:00  equmeniakyrkan, årjäng 
 Ekumenisk skärtorsdagsmässa. Sophia P Sjödin, rune Wallmyr, torsten 

Wilhelmsson och Equmeniakyrkans manskör.  
19:00  blomskogs kyrka
 Skärtorsdagsmässa. kjell Blomstrand och Anna Danielsson. 
19:00  holmedals kyrka
 Ekumenisk getsemaneafton med nattvard. Jonas Bergsten, rune och 

kerstin Wallmyr. 
20:00  östervallskogs kyrka 
 Skärtorsdagsmässa. torbjörn Forsdahl och Marianne tagesson Hansen.
30/3  fredag långfredagen
11:00  Silleruds kyrka
 Långfredagsgudstjänst. Boel-Marie Lennartsdotter och Anna 

Danielsson. kyrkokören.
15:00  karlanda kyrka
 Via Dolorosa. rune Wallmyr, kerstin Wallmyr och kyrkvärdar. 
15:00  Silbodals kyrka
 Långfredagsgudstjänst. Boel-Marie Lennartsdotter och torsten 

Wilhelmsson. kyrkokören.
15:00  trankils kyrka
 Långfredagsgudstjänst. kjell Blomstrand och Anna Danielsson. kör.
15:00  västra fågelviks kyrka
 Långfredagsgudstjänst. torbjörn Forsdahl och Marianne tagesson 

Hansen.

aPril
1/4  Söndag Påskdagen
11.00  holmedals kyrka
 Påskdagsgudstjänst. rune och kerstin Wallmyr. Con Brio med solister.
11:00  Silbodals kyrka
 Påskdagsmässa. Boel-Marie Lennartsdotter och torsten Wilhelmsson. 

kyrkokören. kyrkkaffe.
11:00  Silleruds kyrka
 Påskdagsmässa. kjell Blomstrand och Anna Danielsson. kyrkokören. 

Solist: Lena Hammarström. 
11:00  töcksmarks kyrka
 Påskdagsmässa. nils Anshelm och Marianne tagesson Hansen. 

trumpet: Martin Jansson. Utdelning av påskliljor. 
14:00  östervallskogs kyrka 
 Påskdagsgudstjänst. torbjörn Forsdahl och Marianne tagesson Hansen. 

Utdelning av påskliljor. 
15:00  blomskogs kyrka
 Påskdagsgudstjänst. kjell Blomstrand och Anna Danielsson. Blomskog-

trankils kyrkokör och trankils manskör. Utdelning av påskliljor.
18:00  trankils kyrka
 Påskdagsmässa. nils Anshelm och Anna Danielsson. Blomskog-trankils 

kyrkokör och trankils manskör. Utdelning av påskliljor.

18:00  västra fågelviks kyrka
 Påskkonsert med Holy Inspiration. S. 14 
2/4  måndag annandag påsk
14:30  kvarnåsen 
 Gudstjänst. Barbro Östeby nilsson och torsten Wilhelmsson. 
15:30  Solgården
 Andakt. nils Anshelm och Marianne tagesson Hansen.
3/4  tiSdag
12:00  östervallskogs kyrka 
 Påsklovskul. S. 16
4/4  onSdag
9:00  Silbodals församlingshem
 robot och lego S. 16
13:00  Silbodals församlingshem
 robot och lego S. 16
8/4  Söndag andra söndagen i påsktid
11:00  karlanda kyrka
 Högmässa. nils Anshelm och Werna Heed.
11:00  trankils kyrka
 Gudstjänst. kjell Blomstrand och torsten Wilhelmsson. 
17:00  Silbodals kyrka
 Gudstjänst. Barbro Östeby nilsson och torsten Wilhelmsson. 

Solist: Malin Hovlund. 
17:00  västra fågelviks kyrka
 Mässa. nils Anshelm och Werna Heed. 
9/4  måndag
11:00  elvaträff i östervallskog S. 6
10/4  tiSdag
11:00  tisdagsträff i trankil S. 6
11:00  våffelmix i karlanda S. 6
12:00  lunchmusik i Silbodal S. 15
18:00  Silbodals församlingshem
 Bibelsamtal. S. 5 
12/4  torSdag
18:00 töcksmarks församlingshem
 Församlingsafton. S. 5
14/4  lördag 
18:00  östervallskogs kyrka
 Helgsmålsbön. torbjörn Forsdahl och 
 Marianne tagesson Hansen.
15/4  Söndag tredje söndagen i påsktid
11:00  Silbodals kyrka
 Mässa. Boel-Marie Lennartsdotter och torsten Wilhelmsson. 

Solist: Maria Ek. kyrkkaffe.
11:00  Silleruds kyrka
 Gudstjänst. kjell Blomstrand och Anna Danielsson.  
11:00  töcksmarks kyrka
 Mässa. torbjörn Forsdahl och Marianne tagesson Hansen. 

Besök av Gideoniterna.
17:00  blomskogs kyrka
 Gudstjänst. kjell Blomstrand och Anna Danielsson. Solist: Lena 

Hammarström. 
18:00  holmedals kyrka
 taizémässa. rune och kerstin Wallmyr. Con Brio.
17/4  tiSdag
11:00  elvaträff i töcksmark S. 6
18:00 Silbodals kapell 
 Sinnesrogudstjänst. S. 18 

Reservation för ändringar.

Silbodals och Töcksmarks

församlingar finns på Facebook 

tÖCkSMArkS  kyrkASILBODALS  kyrkA ÖStErVALLSkOGS  kyrkAVÄStrA FÅGELVIkS  kyrkAtrAnkILS kyrkASILLErUDS  kyrkA tÖCkSMArkS  kyrkA



12 kyrknytt • nOrDMArkEnS PAStOrAt

kalender

nordmarkens pastorat 
samarbetar med

19/4  torSdag
12:30  torsdagslunch i Silbodal S. 6
13:00  östervallskogs kyrka 
 torsdagslunch med andakt. S. 5
22/4  Söndag fjärde söndagen i påsktid
11:00  västra fågelviks kyrka
 Gudstjänst. nils Anshelm och Marianne tagesson Hansen.
14:00  karlanda kyrka
 Gudstjänst. nils Anshelm och Marianne tagesson Hansen. 
17:00  Silbodals kyrka
 Människan och skapelsen – en dansbandsgudstjänst. S. 14
17:00  trankils kyrka
 Gudstjänst. Boel-Marie Lennartsdotter och Anna Danielsson.
24/4  tiSdag
11:00  tisdagsträff i trankil S. 6
11:00  våffelmix i holmedal S. 6
18:00  östervallskogs kyrka 
 Vardagsgudstjänst. torbjörn Forsdahl och Marianne tagesson Hansen. 

Historiegruppen medverkar. kaffe. 
25/4  onSdag
19:00  holmedals församlingshem
 Församlingsafton kring den nya bevarandeplanen för kyrkogårdarna. 
26/4  torSdag
13:00  gubbröra i Sillerud S. 6
29/4  Söndag femte söndagen i påsktid
11:00  blomskogs kyrka
 Högmässa. kjell Blomstrand och kjell-Arne Öman. 
11:00  Silbodals kyrka
 Högmässa. rune Wallmyr och torsten Wilhelmsson. kyrkokören. 
11:00  östervallskogs kyrka
 Mässa. torbjörn Forsdahl och Marianne tagesson Hansen. Besök av 

Gideoniterna. 
14:00  Silleruds kyrka
 Högmässa. kjell Blomstrand och kjell-Arne Öman. 
17:00  holmedals kyrka 
 Folkmusikmässan ”I Välsignan och Fröjd”.  S. 14
17:00  västra fågelviks kyrka
 Vårvesper. nils Anshelm och Marianne tagesson Hansen.
30/4  måndag valborgsmässoafton
20:00  töcksmarks kyrka
 Valborgsfirande. S. 5 
20:00  klôppa, karlanda
 Valborgsfirande. S. 5
21:00  borgåsen, fölsbyn
 Valborgsfirande. S. 5

maj
1/5  tiSdag
20:00  östervallskogs kyrka 
 Ekumenisk vårgudstjänst. S. 5
5/5  lördag
19:00  Silleruds kyrka 
 ”Från visa till opera” – konsert med kristina Hammarström. S. 15
6/5  Söndag bönsöndagen
11:00  Silbodals kyrka
 Gudstjänst. Boel-Marie Lennartsdotter och torsten Wilhelmsson. 
 Solist: riksspelman Maria Andersson. kyrkkaffe. 
11:00  töcksmarks kyrka
 Högmässa. nils Anshelm och Werna Heed. 
18:00  trankils kyrka 
 Musikgudstjänst med Beatles-tema. S. 14
7/5  måndag
18:30 holmedals kyrka
 Vårkonsert. S. 15
8/5  tiSdag 
11:00  tisdagsträff i trankil S. 6
12:00  lunchmusik i Silbodal S. 15
16:00  våffelmix i karlanda S. 6
17:00  karlanda kyrka
 Vardagsgudstjänst i kyrkan. Wallmyrs, miniorer och ledare. 
18:00  Silbodals församlingshem
 Bibelsamtal. S. 5 

10/5  torSdag kristi himmelsfärds dag 
8:00  ed, blomskog
 Gökotta. yvonne Olofsson och Carina Sonesson Olsson. 
 Solist: Lars Gustafsson. Medtag kaffekorg. 
8:00  klockarudden, holmedal
 Gökotta. rune och kerstin Wallmyr. tore Sjöqvist och tore Berglund. 

Medtag kaffekorg.
8:00  Silbodals hembygdsgård
 Gökotta. Barbro Östeby nilsson och Anette Eide. Medtag kaffekorg.
8:00  Sillerud, minneslunden
 Gökotta. Boel-Marie Lennartsdotter och Mie Bruun. Medtag kaffekorg.
8:00  kyrkudden, västra fågelvik
 Gökotta. Anneli Diskerud Morken och Werna Heed. Musik. Medtag 

kaffekorg.
8:00  käglans båthamn, östervallskog 
 Gökotta. torbjörn Forsdahl och Marianne tagesson Hansen. Medtag 

kaffekorg. 
13/5  Söndag Söndagen före pingst
11:00  blomskogs kyrka 
 Gudstjänst för och med små och stora. S. 16
11:00  holmedals kyrka
 Mässa. torbjörn Forsdahl och Marianne tagesson Hansen.
11:00  Silbodals kyrka
 Mässa. Boel-Marie Lennartsdotter och Anna Danielsson. 
 Solist: Lena Hammarström. kyrkkaffe.
14:00  östervallskogs kyrka
 Gudstjänst. torbjörn Forsdahl och Marianne tagesson Hansen.
17:00  Silleruds kyrka
 Gudstjänst för och med små och stora. S. 16
17:00  töcksmarks kyrka
 Gudstjänst. torbjörn Forsdahl och Marianne tagesson Hansen.
16/5  onSdag
17:00  Prästgårdsområdet töcksmark 
 Familjedag! S. 16
19/5  lördag Pingstafton
11:00  Silbodals kyrka
 konfirmation. nils Anshelm, Stefan Sköld, torsten Wilhelmsson och 

Maria Carlsson. Sång av konfirmanderna. 
15:00  töcksmarks kyrka
 konfirmation. nils Anshelm, torbjörn Forsdahl, Marianne tagesson 

Hansen och Maria Carlsson. 
20/5  Söndag Pingstdagen
11:00  Silleruds kyrka
 Mässa. rune Wallmyr och torsten Wilhelmsson.
11:00  trankils kyrka
 Högmässa. kjell Blomstrand och Anna Danielsson. 
11:00  västra fågelviks kyrka
 Mässa med bibelutdelning. nils Anshelm, torbjörn Forsdahl, Marianne 

tagesson Hansen och Maria Carlsson. Holy Inspiration. 
18:00  karlanda kyrka
 Mässa. nils Anshelm och kerstin Wallmyr. 
18:00  Silbodals kyrka
 konsert - kärleken i ord och ton. S. 15
22/5  tiSdag
11:00  elvaträff i västra fågelvik S. 6
11:00  våffelmix i holmedal S. 6
11:00  tisdagsträff i trankil S. 6
24/5  torSdag
12:30  torsdagslunch i Silbodal S. 6
26/5  lördag
18:00  holmedals kyrka 
 konsert - Förklädd Gud. S. 15
27/5  Söndag heliga trefaldighets dag
11:00  blomskogs kyrka
 Mässa. Boel-Marie Lennartsdotter och kerstin Wallmyr. 
11:00  östervallskogs kyrka
 Mässa. torbjörn Forsdahl och Marianne tagesson Hansen.
18:00  Sällaby källa
 Barbro Östeby nilsson och torsten Wilhelmsson. Medtag knyte. 
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kalender

kyrkofullmäktige för den nya mandatperioden har 
utsett ett kyrkoråd. kyrkorådet har i sin tur utsett 
sina utskott, kyrkorådets arbetsutskott och kyrko-
gårds- och fastighetsutskott. 
Följande personer kommer att ingå i de olika råden:

kyrkofullmäktige
Ordförande: Lars Gustafsson (FISk) 
1:e vice ordförande: Ulla-Britt Svensson (S) 
2:e vice ordförande: Ulla Paulsson (C) 
Samtliga ledamöter presenterades i förra numret
av kyrknytt.

kyrkorådet 
Ordinarie ledamöter 

Ordförande: Lennart Berglund (FISk)
1:e vice ordförande: nils-Erik thorell (S)
2:e vice ordförande: robin Olsson (BA)
Annika Holmstrand (C)
Jan-Erik Olsson (Opolitisk kyrkoallians) 
Lena Bryngelsson (FISk)
Ulla Paulsson (C)
Ulla-Britt Svensson (S)
rune Wallmyr (kyrkoherde)

Ersättare
Annelie Heed (S)
Berit Ericsson (FISk)
Inge Digrell (S)
Bo kylander (C)
Britta Olsson Sillén (C)
Helny Parklund (BA)
Laila nilsson (Opolitisk kyrkoallians)
Maria Axelsson (FISk)

kyrkorådets arbetsutskott
Ordinarie ledamöter
Ordförande: Lennart Berglund
nils-Erik thorell (S)
robin Olsson (BA)
Ulla Paulsson (C)
rune Wallmyr (kyrkoherde)

kgfu 
Ordinarie ledamöter
Ordförande: thorleif Åhs
1:e vice ordförande: Cathrin Sköld
Göran Svensson
Holger Olsson 
Lars Gustafsson

Ersättare 
Gunnar Helg
Holger Eriksson
karl-Erik Andersson
kjell-Arne Jansson
 

 

Förtroendevalda 
mandatperioden 2018-2021

I samtliga församlingsråd ingår kyrkoherde eller församlingspräst.

blomskogs församling

Ordinarie:  Maria Carlsson, roger Lundqvist, Stefan nilsson, tony 

Danielsson, Gunnel Andersson, therese Gustafsson, 

 Per Olsson, Laila nilsson

Ersättare:  Mie Bruun, Irma Brask, Inger Granath, 

 renée Berndtsson

holmedal/karlanda församling

Ordinarie:  Lena Svensson, Inge Digrell, Margareta Oskarsson, 

 nils Olof Axelsson, Fredrik Andersson, Lennart Andersson, 

Marianne Åstedt, Bo kylander

Ersättare:  Birgitta Schmidt, Ama kingdon-Morris, kerstin Unneberg,  

Sven-Eric Åstedt, Bruno norén, kjell Olsson

Silbodals församling

Ordinarie:  Annelie Heed, Marianne Gerborn, Isa Johansson, 

 Lars-Erik Johansson, Margareta nilsson, Inger Oemichen, 

 kerstin Pettersson, Maj-Lis Pettersson

Ersättare:  Cathrin Sköld, karin karlsson, Ulla Paulsson

Silleruds församling

Ordinarie:  Gunvor Andersson, Gerd Wahlström, nils-Erik thorell, 

 kerstin Dahl Blomquist, Vera nätt, Margaretha Edholm, 

 Birgitta Johansson, Britta nilsson

Ersättare: kerstin klumpp, Peter ring, Lisa Larsson, Gunnar Helg

trankils församling

Ordinarie:  Margareta Ek, Eva Ek, Marianne Jansson, Inez Gabrielsson, 

Gunnel thell, Jan-Christer thell, Jan-Erik Olsson, Berit Wikström

Ersättare:  kjell-Arne Jansson, Sven-Göran Edberg

töcksmarks församling

Ordinarie:  Astrid Elovsson, Gertrud Berglund, Merja Halvardsson, 

 Anna-Lena Hilmersson, Jeanette Persson, runar Patriksson, 

 Göran nilsson, Lennart Berglund

Ersättare:  Lisbeth Albinsson, Lena Hjalmarsson, Birgitta ringsby, 

 Uno Halfvardsson

västra fågelviks församling

Ordinarie:  Bo Arvidsson, Inga Lill Olsson, kjell Ericsson, robin Olsson, 

Gunhild Wilhelmsson, Verna Heed, Ingela karlsson, Emy Larsson

Ersättare:  Majvor Svanqvist, Mona Olsson, kennet Christoffersson

östervallskogs församling

Ordinarie:  Jens Bohlin, Lena Bryngelsson, Birgitta Haugback, Marit Lundby 

Bohlin, Lena Moen, Harrieth nilsson, tommy Persson, 

 Lilli-Ann ringsby

Ersättare:  Helny Parklund, Margareta Persson

Församlingsråden
i Nordmarkens pastorat 2018–2021
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HOlyMÄSSA
ÖSTERVAllSKOGS FÖRSAMlINGSSAl 

Torsdag 8 mars kl. 19:30 
torbjörn Forsdahl. 

* * *

HOly INSPIRATIONS
PåSKKONSERT

VÄSTRA FåGElVIKS KyRKA
Påskdagen 1/4 kl. 18:00

torbjörn Forsdahl.

& muSik i våra kyrkor

                

”De fyra årstiderna”
ÖSTERVAllSKOGS FÖRSAMlINGSSAl 

Söndag 11 mars kl. 18:00 

En vandring genom året med Jens Bohlin uppläsning 
och Björn Strandvold piano.

kyrkokören och kompgrupp under ledning av torsten 
Wilhelmsson. nils anshelm. 

silbodals kyrka 
söndag 22 aPril kl. 17:00

HOlMEdAlS KyRKA 
Söndag 29 april kl.17.00

Inför körresan till 
Frankrike sjunger 
Con Brio med musiker 
bland annat 
”I Välsignan och Fröjd”. 
kerstin och 
rune Wallmyr. 
kyrkkaffe. 

Utgångskollekt till 
körens resa.

I Välsignan och Fröjd

du går inte ensam 
SilbodalS kyrka 

lördag 17 mars 
kl. 17:00 

konsert med 
damkören accentus 
under ledning 
av mats kästel 
och kompgrupp. 
musik av 
rolf lövland.

Människan och skapelsen
– en svensk dansbandsgudstjänst!

trankils kyrka 
söndag 6 maj kl. 18:00
blomskog-trankils  kyrkokör, 

Silleruds kyrkokör och 
trankils manskör under ledning av anna danielsson. 

 

Musikgudstjänst 
med Beatles-tema



lUNCHMUSIK
Silbodals församlingshem 
tisdag 6/3 kl 12:00  

Silbodals kyrka 
tisdag 10/4, 8/5  kl 12:00

Efter en kort njutbar och 
avslappnande musikstund 
äter vi hemlagad soppa. Pris 20 kr.

SIllERUdS KyRKA 
lördag 5 maj kl. 19:00

Konsert med 
Kristina Hammarström. 

Andakt.
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KärleKen 
i ord och ton

Älskade 
romanser
och kärleks-
ballader 
SIlBOdAlS 
KyRKA
Söndag 20 maj 
kl. 18:00 

Konsert med Ida Eckerwall, sång 
och Maria Carlsson, piano. 

förklädd gud
HOlMEdAlS KyRKA 

lördag 26 maj kl. 18.00 

körsångare från nordmarkens pastorat 

och Urbandet. 

Solisterna: karin Fjellander och Lars Eriksson 

recitatör: rune Wallmyr 

karlstads orkesterförening. 

Dirigent: Mats kästel

Vårkonsert 
holmedalS kyrka 

måndag 7 maj kl. 18:30

medverkan av 

kommunala 

musikskolans elever, 

orkestrar, körer 

och lärare. 

”Från visa till opera”



barn oCH Unga 
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På vår hemsida nordmarkenspastorat.se kan du läsa mer 
om våra barn- och ungdomsgrupper samt vad som händer.

SPORTlOVSKUl 
På TINGEVI
Fredag den 2 mars kl. 11:00–13:00

Barnens Vasalopp, tipspromenad och 
vinterlek 

(pulka och skridskor m.m). 
Vi bjuder alla på grillad korv, saft och kaffe.

barnenS vaSaloPP: 

En kort sträcka på skidor. 
Barnen får passera de kända 
orterna mellan Sälen och Mora. 

Naturligtvis bjuder vi på blåbärssoppa. 
diplom och medaljer till alla barn.

tänk på fritidsbanken där man kan låna skidor till barnen.

Om det inte finns snö så ordnar vi aktiviteter efter väder.
Arrangör: Svenska kyrkan, Öppna förskolan, 
Stöd och omsorg och ÅIF-skidsektionen.

”Från palmsöndag till annandag påsk”
       Vardagsgudstjänst med nattvard

SIlBOdAlS KyRKA Tisdag 20 mars kl. 17:00

En vardagsgudstjänst om påskens dagar. 
Boel-Marie Lennartsdotter och torsten 
Wilhelmsson. Barn och ungdomar i våra 
grupper och körer medverkar. 
Påskfest i församlingshemmet efteråt.

SillerudS kyrka

Söndag 25 mars kl. 14:00

utdelning av dopänglar. 

Boel-Marie Lennartsdotter.
Anna Danielsson 
med unga solister. 
 

gudStjänSt för och 
med Små och Stora

gudStjänSt för och med 
Små och Stora 

ÖSTERVAllSKOGS FÖRSAMlINGSSAl •
Söndag 25 mars kl.11:00
Ekumenisk gudstjänst för och med små och stora. 
torbjörn Forsdahl och torsten Wilhelmsson. 
BSk bjuder på kaffe. Offergång. tipsfrågor.
.....................................................................
BlOMSKOGS KyRKA • Söndag 13 maj kl. 11:00
Gudstjänst för och med små och stora. 
Avslutning för barnkören. Barbro Östeby nilsson 
och Mie Bruun. korv och bröd vid grillplatsen. 
.....................................................................
SIllERUdS KyRKA • Söndag 13 maj kl. 17:00
Gudstjänst för och med små och stora. 
Boel-Marie Lennartsdotter,  
Anna Danielsson och Malin Hovlund. 
Avslutning för barnverksamheten. 

VARdAGSGUdSTJÄNST
TÖCKSMARKS 

FÖRSAMlINGSHEM

Onsdagen den 7 mars 
kl. 17:30 

nils Anshelm, Marianne tagesson Hansen, 
Anneli Diskerud Morken och Maria Carlsson. 

Efteråt blir det pizza i församlingshemmet. 

Familjedag!
PRÄSTGåRdSOMRådET TÖCKSMARK 

Onsdag 16 maj kl. 17:00 – 19:00 
kom och kör radiostyrd bil 
och var med i vår tävling! 
ta med egen bil eller låna på plats. 

korv och bröd, tipspromenad m.m. 
alla är välkomna! 

robot & lego
Påsklovet onsdag 4 april 

kl. 9-12 och 13-16

Silbodals församlingshem 

Lego WeDo – robotbygge,
Dach&Dot samt Blue-Bot.
Du kan även bygga “vanligt” 
lego (Princess, Minecraft, Djungel)

Korvgrillning i öppna spisen.
I samarbete med Öppna förskolan och Stöd och omsorg. 
 

cafébönan
töcksmarks församlingshem

onsdagar kl. 10–12 

Obs! Ny tid!

Fika, umgås och lek – stor som liten.

Välkomna! 

PåskloVskUl
ÖSTERVAllSKOGS KyRKA

Tisdag 3 april kl. 12:00

Pyssel, fika, andakt och sång



barn oCH Unga
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HAllå dÄR!

Casper Vogt, konfirmand Silbodal
Jag tycker att det är kul för man träffar 
nya människor både vuxna och ungdo-
mar. Bibeln är rolig att läsa. Det är intres-
sant att veta vad Luther gjorde och hur 
Svenska kyrkan är uppbyggd och varför 
det finns olika religioner. 

Hannes tenman, konfirmand Silbodal
Det är kul att vara konfirmand. Man lär 
sig en hel del. Jag tycker det var intres-
sant när vi läste om Martin Luther. 

fyra konfirmander fick svara på följande frågor:
vad tycker du är det bästa med att vara med i din grupp?
om du fick önska något, vad skulle du vilja att det fanns i kyrkan 
för barn och ungdomar?

Clara Levin, konfirmand töcksfors
Det är bra, att vara konfirmand är roligare än jag 
trodde det skulle vara. Jag tycker det är roligt när 
vi får vara aktiva i undervisningen, som att spela 
drama och teater. Påsken är ett intressant ämne

thea Sandelin, konfirmand töcksfors
Jag tycker det är bra, mer intressant än vad jag 
tänkt mig. Det är roligt att göra saker ihop i 
undervisningen. Lägret på Sandviksgården var 
roligt. Att lära sig varför man firar julen var 
intressant.

gå gärna med i våra facebookgrupper 
för barn och familj för att få information 
om vad som händer hos oss.  

•  SkU Silbodal

•  Barn och familj i Silbodal

•  Barn och familj i karlanda

•  kyrkan sportar

•  tJEJGrUPPEn SILBODAL

•  Svenska kyrkans unga i töcksfors
Musikalen Luthers ungar, som handlar om Martin Luthers liv sett från hans barns perspektiv, 
framfördes i Silbodals kyrka. Medverkade gjorde i huvudsak barn och ungdomar från Silbo-

Luciafirande i Töcksmarks kyrka den 9 december.
Lucia var Nora Nesset.

Förutom i Blomskogs kyrka lussade 
Blomskogs luciatåg på Kvarnåsen.
Lucia var Agnes Amneteg. 

Lucian Elin Olsson 
med tärnor i 
Holmedals kyrka 
den 17 december.

Luciafirande i Silbodals kyrka den 13 december. 

Foto: Björn Nilsson, Kerstin Wallmyr och Mie Bruun.

De vise männen med kamel på väg till Betle-
hem under ett julspel i Hämnäs bygdegård 
den 6 januari.

Samling vid julkrubban på julafton i 
Silbodals kyrka. 

dal, men även från Blomskog, Sillerud och Karlanda. Vuxenrollerna 
spelades av personal från Silbodals församling och det var roligt 
att se barn och vuxna samverka på scenen. Medverkade gjorde 
även Renässansorkestern med cembalo, gitarr, blockflöjt och fiol. 
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d ö P ta  •  V i g d a  •  aV l i d n a

AVlIdNA  

Följande medlemmar i Svenska kyrkan har avlidit:

BLOMSkOG   
15/1  Gösta Andersson, 93 år

HOLMEDAL   
10/11 Tore Olsson, 71 år 
30/11 Sigrid Danielsson, 81 år    

kArLAnDA      
15/12 Inge Karlsson, 69 år
27/12 Rakel Kristiansson, 78 år
29/12 Iris Eliasson, 82 år

dÖPTA  

kArLAnDA

25/11 Filippa Eyse Alice Olsson, Hämnäs Nytomt

SILBODAL
18/11 Bonnie Tora Siri Gillberg, Skoghall   
18/11 Nicole Madeleine Olofsson, Nyponvägen 27 A
19/11 Ella Signe Rönnkvist, Kyrkåsvägen 15

27/1 Ludvig David Malcom Hedefur, Sanda 501

 3/2  Nora Leonore Rand, Rågvägen 20

VÄStrA FÅGELVIk     
27/1 Julie Ellen Linnéa Andersson,
 Sanda Väststuga

ÖStErVALLSkOG
28/1 Inger Rut Elin Gruvborg, Kroken 25
 

Östervallskogs-
dräkten
Damdräkt finns i två storlekar 
för utlåning. 

Vid frågor kontakta 
Lena Bryngelsson 070-3506534.  

Sinnesro-
gudstjänst
Kapellet vid 

Silbodals kyrka

Följande tisdagar

kl 18:00

13/3, 17/4
maria Svahn

Sinnesrobönen:

Gud ge mig sinnesro att acceptera det jag inte kan förändra,

mod att förändra det jag kan och förstånd att inse skillnaden.

AVlIdNA  

SILBODAL  
20/11 Beatrice Fridén, 63 år
 8/12 Lise Bengtsson, 68 år
11/12 Ragna Synöve Karlsson, 93 år
15/12 Karin Danielsen, 82 år
26/12 Rut Hjördis Roos, 88 år 
 Gravsatt i Säffle
 1/1 Viola Andersson, 85 år
15/1  Björn Persson, 76 år
23/1 Jan Lindeberg, 79 år

SILLErUD     
 8 /11 Kenneth Johannesson, 63 år
18/12  Vincent Eklund, 0 år
29/12 Fritz Henning Gren, 87 år
31/12 Klas Sellin, 73 år

trAnkIL
23/1 Nils Karlsson, 86 år

tÖCkSMArk    
29/11 Hugo Andersson,  80 år
13/12 Sune Andersson,  68 år

ÖStErVALLSkOG    
19/11 Aina Bryngelsson, 84 år
29/12 Allis Olsson, 80 år 

 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 
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Ny medarbetare
Boel-Marie Lennartsdotter, präst, kommer närmast från 
Karlstads Domkyrkoförsamling. 

Åren 2008-2016 ansvarade jag för Kumlaanstaltens 
retreat verksamhet på avdelningen ”Klostret”, som är en 
unik verksamhet där långtidsdömda får leva i stillhet och 
tystnad och söka sig inåt, för att få bättre självkännedom.

Det var en mycket intressant tid och då möjligheten 
kom att få köpa en retreatgård i Högelian, norr om Årjäng, 
kunde jag inte motstå det. Så nu bor jag i Årjäng och har 
fått glädjen att arbeta i Nordmarkens pastorat. Det ser jag 
verkligen fram emot.

Boel-Marie välkomnas i Silbodals kyrka söndag 18 
mars kl 11:00.

Uppvaktning 
för lång och trogen tjänst 
I samband med pastoratets julbord i december uppmärk-
sammades Krister Johannesson, kyrkvaktmästare i Silbo-
dal, och Mats Zetterqvist, kyrkvaktmästare i Sillerud, för 
lång och trogen tjänst. 

Kyrkoherde Rune Wallmyr och kyrkogårds- och fastig-
hetschef Peter Söderback överlämnade blommor och guld-
klocka. De båda började arbeta som säsongsanställda, Kris-
ter 1990 och Mats 1992, men övergick sedan till att börja 
arbeta året runt. 

Ikonen är en helig bild, 
”ett fönster mot himlen” 
Här möts himmel och jord, ikonen är en symbol där Gud 
visar sig för oss. Precis som Gud påminner oss om sin när-
varo genom t.ex. kyrkobyggnaden så är ikonen ytterligare 
ett sätt för oss att erfara och bli påminda om Guds närhet. 
Ikonen som vi tar emot i Silbodals församling har moti-
vet med ”Ömhetens Gudsmoder”. Det motivet speglar den 
stora kärleken som kan finnas mellan mor och barn, men 
ikonen speglar dessutom det varma förhållandet mellan 
det gudomliga (det heliga barnet Jesus Kristus, Guds Son) 
och det mänskliga (Maria, Jesu mor). 

Ikonbilder är en urkristen tradition med rötter ända från 
år 400 e.Kr. och på så vis länkas vi till de första kristna och 
till tankar om ekumenik. Ikonen kan hjälpa oss att söka det 
som förenar oss kristna. Mariamotivet kan också hjälpa 
oss att söka det som kan skapa förståelse och respekt mel-
lan kristendom och andra religioner. Upprinnelsen till att 
ikonmålaren Kjellaug Nordsjö från Arvika ville åta sig upp-
draget att göra ikonen till Silbodals församling, var att en 
grupp muslimska kvinnor här i Nordmarken frågade efter 
en Mariabild. Inom Islam erkänns Jesus som en profet och 
Maria är viktig eftersom hon är Jesu mor. Från och med 
18/3 kan du komma till Silbodals kyrka och möta Guds 
kärlek förmedlad genom vår ikon!

Text: Maria Svahn.



PRäSTER
Jenny Anshelm 0573-136 07 (föräldraledig)
jenny.anshelm@svenskakyrkan.se

Nils Anshelm 0573-136 09
nils.anshelm@svenskakyrkan.se

Torbjörn Forsdahl 0573-136 11
torbjorn.forsdahl@svenskakyrkan.se

Boel-Marie Lennartsdotter 0573-136 08
boel-marie.lennartsdotter@svenskakyrkan.se

Kjell Blomstrand, vikarie 073-045 16 92

DIAKONER
Anneli Diskerud Morken 0573-136 13
anneli.morken@svenskakyrkan.se

Maria Svahn 0573-136 12

maria.svahn@svenskakyrkan.se

DIAKONIASSISTENT
Mie Bruun 0573-136 17
mie.bruun@svenskakyrkan.se

DIAKONIASSISTENT 
med internationellt ansvar
Jaklin Kasto 0573-136 37

jaklin.kasto@svenskakyrkan.se

KYRKOMUSIKER 
Torsten Wilhelmsson, vikarie 0573-136 14
torsten.wilhelmsson@svenskakyrkan.se

Anna Danielsson 0573-136 15
anna.s.danielsson@svenskakyrkan.se

Kerstin Wallmyr 070-776 05 22
kerstin.wallmyr@svenskakyrkan.se

Marianne Tagesson Hansen 0573-136 16
marianne.tagesson.hansen@svenskakyrkan.se

FÖRSAMLINgSPEDAgOgER
Yvonne Olofsson 0573-136 19 
(sms: 072-54 80 695)
yvonne.olofsson@svenskakyrkan.se

Stefan Sköld 0573-136 18
stefan.skold@svenskakyrkan.se

FRITIDSLEDARE
Maria Carlsson 0573-136 20
maria.b.carlsson@svenskakyrkan.se

FÖRSAMLINgSväRDINNOR
Silbodal – Ulla Hagelin 0573-136 05
ulla.hagelin@svenskakyrkan.se

Töcksmark och Holmedal –
Lillemor Olsson 0573-136 30

lillemor.olsson@svenskakyrkan.se

Karlanda – Lena Svensson 073-02 74 741

ANSvARIgA KYRKvAKTMäSTARE

Silbodal – Krister Johannesson 0573-136 21
krister.johannesson@svenskakyrkan.se
– Lisa Forslund 0573-136 47
lisa.forslund@svenskakyrkan.se

Töcksmark – Jerry Nilsson 0573-136 22
jerry.nilsson@svenskakyrkan.se

Sillerud – Mats Zetterqvist 0573-136 23
mats.zetterqvist@svenskakyrkan.se

Holmedal – Jan Bäckman 0573-136 24
jan.backman@svenskakyrkan.se

Karlanda – Ingmar Thorängen 0573-136 25
ingmar.thorangen@svenskakyrkan.se

Blomskog / Trankil
 – Martin Johannesson 0573-136 26
martin.johannesson@svenskakyrkan.se

Östervallskog – Johnny Ringsby 0573-136 27
johnny.ringsby@svenskakyrkan.se

västra Fågelvik –  Lars-Göran Larsson 
0573-136 28
lars-goran.larsson@svenskakyrkan.se

KYRKOFULLMäKTIgES ORDFÖRANDE
Lars Gustafsson 070-65 54 602
sunnana@yahoo.se

KYRKORÅDETS ORDFÖRANDE
Lennart Berglund 070-68 98 288
lennart@lbconsulting.se

HOLMEDAL-KARLANDA
Blomsterfonden 
OBS! Nytt bankgiro 624-1749
Kondoleanser förmedlas av 
Margareta Bryntesson 070-287 82 38

BLOMSKOg
Blomsterfonden – plusgiro 38 43 36-4
Kondoleanser förmedlas av Elvy Gustaf-
son 0573-320 14
Lägsta belopp 100:-

ÖSTERvALLSKOg 
Blomsterfonden bankgiro 5760-0835
Marianne Johansson Smith 
073-806 11 14 (säkrast efter kl. 16:00)
Lägsta belopp 100 kronor.

väSTRA FÅgELvIK 
Blomsterfonden – bankgiro 5843-9019
Kondoleanser  förmedlas av Anne-Lise  
Emsell  0573-220 54

TRANKIL
Blomsterfonden plusgiro 12  19 06-2
Kondoleanser förmedlas av pastors- 
expeditionen 0573-136 00.
Lägsta belopp 100:-

SILBODAL  
Blomsterfonden  - plusgiro 11 80 66-0 
Henrik Axelssons och Fredrik Karlssons 
minnesfond - bankgiro 5329-8550
Kondoleanser  förmedlas av pastors-
expeditionen 0573-136 00
Lägsta belopp 100:-

TÖcKSMARK
Blomsterfonden – bankgiro 5727-8798
Kondoleanser  förmedlas av Merja 
Halvardsson 0573-211 89 (semester 9/10-
17/10)

SILLERUD
Blomsterfonden – plusgiro 32 83 38-9
Kerstin Segerbergs minnesfond – bankgiro 
724-7000
Kondoleanser  förmedlas av pastors-
expeditionen 0573-136 00

VåRA FONdER

HÄR NåR dU OSS         www.nordmarkenspastorat.se    
PASTORSEXPEDITIONEN
Silbodals församlingshem
Besöksadress:
Storgatan 8 
672 31 Årjäng
Postadress: 
Nordmarkens Pastorat
Box 106, 672 23 Årjäng
Tel. 0573-136 00,  fax 0573-136 41
nordmarkens.pastorat@svenskakyrkan.se

Öppettider: måndag, onsdag-fredag 9-12. 
Tisdagar och torsdagar 14-16.

FÖRSAMLINgSEXPEDITIONER
Holmedal-Karlanda
Holmedals prästgård onsd. 10-12
0573-136 33
Töcksmarks församlingshem
0573-136 35

KANSLISTER
Lena Jörgensson 0573-136 06 
lena.jorgensson@svenskakyrkan.se

Margareta Bryntesson 070-287 82 38
margareta.bryntesson@svenskakyrkan.se

FÖRvALTNINgSASSISTENT/
INFORMATÖR

Isabel Lindberg 0573-136 04

isabel.lindberg@svenskakyrkan.se

KAMRER
Lennart Olsson 0573-136 02
lennart.b.olsson@svenskakyrkan.se

KYRKOgÅRDS- OcH 

FASTIgHETScHEF
Peter Söderback 0573-136 03
peter.soderback@svenskakyrkan.se

KYRKOHERDE
Rune Wallmyr 0573-136 01

rune.wallmyr@svenskakyrkan.se

nästa nummer av kyrknytt
kommer 23 maj 2018.


